SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 ноября 2019 года
	№ 1104

	О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 27 ноября 2019 года №1089 "О введении режима чрезвычайной ситуации для районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"

В целях приведения в соответствие  с действующим законодательством администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 27 ноября 2019 года № 1089 "О введении режима чрезвычайной ситуации для районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с поднятием уровня воды в р. Ветлуга и нарушением транспортного, медицинского и продовольственного обеспечения жителей п. имени Михеева администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:».
1.2.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.На основании п. 2.5.1. «Высокие уровни воды (половодье, зажор, затор) приказа МЧС России от 8 июля 2004 года № 329 «Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях» ввести с 14.00 часов 27 ноября 2019 года до особого распоряжения режим чрезвычайной ситуации для органов управления и районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории п. имени Михеева Воскресенской поселковой администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.».
1.3.Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.1.Сектору гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовки администрации Воскресенского муниципального района (Гончаров В.Н.) подготовить техническое задание по применению судна на воздушной подушке в адрес Правительства Нижегородской области.
5.2.Начальнику единой дежурно-диспетчерской службы Гармазову Е.В. обеспечить информирование населения п. имени Михеева о складывающейся обстановке.».
1.4.Пункт 6 считать соответственно пунктом 7.

1.5.Дополнить пунктом 6 в следующей редакции:
«6.Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации назначить заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Пайкова В.Е.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления района

Н.В. Горячев
[image: image1][image: image2.png]